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\\\ PRUSZKÓW

Powiat pruszkowski otrzymał blisko 4 miliony dofinansowania 
z budżetu państwa na doposażenie nowoczesnego bloku 
operacyjnego w Szpitalu Powiatowym w Pruszkowie. Z kolei  
do Szpitala Kolejowego trafi 900 tysięcy złotych wsparcia  
ze środków województwa mazowieckiego.

Blisko 4 miliony  
dla szpitala

Szpital powiatowy otrzymał dofinansowanie

\\\ KRAJ

Auchan Retail Polska planuje 
otwarcie sklepów w niedziele 
objęte zakazem handlu.  
Do końca września sieć 
wprowadzi w swoich sklepach 
usługi kurierskie i pocztowe.

A uchan zapowiedział, że w najbliż-
szym czasie zostanie podpisana 

umowa dotycząca usług kurierskich  
i pocztowych. 

Auchan też w niedziele?

W marketach sieci będziemy mogli nadać lub odebrać przesyłkę

\\\ REGION

1 października zespoły 
ratownictwa medycznego 
obsługujące powiaty grodziski, 
żyrardowski i warszawski 
zachodni mogą nie wyjechać  
do pacjentów. Medycy  
dołączyli do Ogólnopolskiego  
Protestu Pracowników  
Ochrony Zdrowia.

Strajk ratowników medycznych 
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Medycy domagają się poprawy warunków pracy i wyższych stawek
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\\\ PRUSZKÓW

Budowa kładki pieszo- 
-rowerowej na rzeką Utratą, 
łączącej ul. Lipową  
i ul. Krętą, dobiegła końca. 
Przeprawa została oddana  
do użytkowania.

Mostek przeszedł zupełną meta-
morfozę. Na początku maja roz-

poczęły się prace związane z budową 

kładki nad Utratą na przedłużeniu 
ulicy Lipowej do ul. Krętej. Warto do-
dać, że podczas remontu komunikacja 
odbywała się przez mostek na wyso-
kości ulicy Torfowej. Stara przeprawa 
została rozebrana, a w jej miejsce po-
jawiła się nowa. Mostek ma długość 

16,5 metra, a jego szerokość to blisko  
5 metrów.

Co istotne, zadbano również o kom-
fort pieszych i rowerzystów. – W ramach 
inwestycji wykonano również nowe 
oświetlenie oraz połączono wydzielony-
mi ciągami ścieżkę rowerową i chodnik 
w ul. Lipowej ze ścieżką i chodnikiem 
od strony ul. Krętej – przedstawia Urząd 
Miasta Pruszkowa.

15 września obiekt został odebrany. 
Teraz lokalna społeczność oraz wybie-

rający się na wyprawy rowerowe mogą 
korzystać z mostku nad Utratą. – Nowa 
przeprawa umożliwia swobodną i bez-
kolizyjną komunikację pieszą i rowero-
wą przez rzekę – podaje pruszkowskich 
magistrat.

Artur Szpuda

Mostek nad Utratą 
gotowy

Prace rozpoczęto na początku maja
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Nowoczesny blok operacyjny będzie 
realizował potrzeby oddziałów 

ginekologiczno-położnicznych i chi-
rurgii ogólnej w pruszkowskim Samo-
dzielnym Publicznym Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej. Ich działalność w 
ostatnich latach znacznie się rozwinę-
ła. Inwestycja w blok operacyjny jest 
odpowiedzią na potrzeby i umożliwia 

stworzenie odpowiedniego zaplecza do 
leczenia i diagnostyki pacjentów oraz 
pracy dla personelu medycznego. 

Nie da się ukryć, że dofinansowa-
nie w wysokości 3 995 229,00 zł sta-
nowi dla SPZZOZ w Pruszkowie cenne 
wsparcie. Łączny koszt planowanego 
doposażenia bloku operacyjnego to 

blisko 5 milionów złotych. Dotacja z 
budżetu państwa stanowi 80% całości. 
Pozostałą część kwoty pokryją powiat 
pruszkowski – 822 018,40 zł, oraz szpi-
tal powiatowy – 176 789,05 zł.

\\\   Nowoczesny sprzęt
Blok operacyjny zostanie wyposa-

żony w aparaty do diagnostyki śród-
operacyjnej – USG i RTG. Ponadto w 
salach pojawią się nowoczesne apara-
ty do znieczuleń, lampa bezcieniowa 
i zestawy do podawania płynów infu-
zyjnych. Zakłada się również pozyska-
nie narzędzi do wykonywania poważ-
nych operacji, takich jak trepanacja 
czaszki. Blok zostanie wyposażony w 
urządzenia do mycia narzędzi opera-
cyjnych i sprzęt do sterylizacji. Dzięki 
dofinansowaniu możliwy będzie zakup 
pierwszego wyposażenia dla Centralnej  
Sterylizacji.

Stworzenie nowoczesnego bloku 
operacyjnego niesie ze sobą wiele ko-
rzyści. – Dzięki inwestycji poprawi się 

dostęp do świadczeń gwarantowanych 
o profilu zabiegowym, m.in. poprzez 
skrócenie czasu oczekiwania na hospi-
talizację, pobytu oraz efektywniejsze i 
bardziej ekonomiczne wykorzystanie 
potencjałów oddziałów zabiegowych. 
Wartością nie do przecenienia jest to, że 
precyzyjne badania wykonywane za po-
mocą wydajnych i energooszczędnych 
aparatów dadzą szansę pacjentom na 
szybką diagnostykę i leczenie – infor-
muje pruszkowskie starostwo.

\\\   900 tysięcy dla Szpitala  
Kolejowego

Z kolei 17 września samorząd wo-
jewództwa mazowieckiego poinfor-
mował o wsparciu dla mazowieckich 
szpitali. Środki otrzymał Szpital Kolejo-
wy w Pruszkowie. 900 tysięcy złotych 
zostanie przeznaczone na zakup wy-
posażenia dla poradni endoskopii oraz 
oddziału urologii i bloku operacyjnego.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Blisko 4 miliony dla szpitala

Dotacja z budżetu 
państwa stanowi  

80% całości

Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 784 i poz. 922), w związku z uchwałą nr 
379/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie przygotowania 
przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego projektu uchwały Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 
w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów 
budowlanych, z jakich mogą być wykonane,

zawiadamiam

o przedłużeniu wyłożenia (patrz uwaga na końcu obwieszczenia) do publicznego wglądu projektu 
uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki 
obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, 
standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, tzw. 
„uchwały krajobrazowej”.

Projekt uchwały dostępny będzie w dniach: 29 września 2021 r. – 20 października 2021 r. w sali 
obsługi w budynku nowego ratusza – ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, w godzinach 
pracy urzędu oraz na stronach internetowych gminy: www.bip.grodzisk.pl – zakładka „Planowanie 
przestrzenne” oraz www.planowanieprzetrzenne.grodzisk.pl zakładka „Uchwała krajobrazowa”.

Każdy zainteresowany może składać uwagi do projektu uchwały. Uwagi wraz z podpisaną klauzulą 
dot. przetwarzania danych osobowych można składać do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego: osobiście 
w Kancelarii Urzędu Miejskiego, ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, przesłać pocztą 
na adres Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim: ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk Mazowiecki 
lub drogą mailową na adres: krajobraz@grodzisk.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3 listopada 
2021 r. Liczy się data wpływu uwagi do urzędu. Uwagi złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
Składający uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania lub siedzibę.

Wzór druku uwagi wraz z klauzulą dotyczącą przetwarzania danych osobowych dostępny jest na stronie 
internetowej:  www.planowanieprzetrzenne.grodzisk.pl zakładka „Uchwała krajobrazowa”.

UWAGA: przedłużenie wynika z błędu technicznego adresu mailowego skrzynki odbiorczej. Uprasza 
się osoby i podmioty, które złożyły uwagi drogą mailową o ponowne ich przesłanie na adres krajobraz@
grodzisk.pl. Nie jest wymagana aktualizacja daty na przedkładanych pismach. Osoby i podmioty, które 
złożyły uwagi za pośrednictwem kancelarii Urzędu nie muszę ich składać ponownie – będą rozpatrywane 
w złożonej formie.

BURMISTRZ GRODZISKA MAZOWIECKIEGO 
Grzegorz Benedykciński

OBWIESZCZENIE NR KP.671.1.2021
BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO

z dnia 22 września 2021 r.
w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie ustalenia 

zasad i warunków sytuowania na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki obiektów 
małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, 

ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, 
z jakich mogą być wykonane, tzw. „uchwały krajobrazowej”.

\\\ JAKTORÓW

W ubiegły czwartek  
w miejscowości Stare Budy 
drzewo przygniotło mężczyznę. 
Ratownikom medycznym nie 
udało się go uratować.

D o wydarzenia doszło około go-
dziny 13.00. Mężczyzna wraz ze 

swoim zięciem czyścili działkę na ul. 
Dzwonkowej w Starych Budach w gmi-
nie Jaktorów – wycinali drzewa. Jedno z 
drzew przygniotło 60-letniego mężczy-
znę. Na miejsce wezwano służby. Zespół 
ratownictwa medycznego próbował 
resuscytować poszkodowanego, wy-

znaczono nawet lądowisko dla Lotni-
czego Pogotowia ratunkowego, jednak 
działania nie przyniosły oczekiwanego 
skutku. Mężczyzna zmarł.

Na miejsce przyjechały dwa zastę-
py grodziskiej Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej z Grodziska Mazowieckiego, 
jeden zastęp z OSP Jaktorów i jeden z 
OSP z Międzyborowa. Na miejscu zda-
rzenia obecny był także patrol policji.

– Działania strażaków polegały na 
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, po-
cięciu drzewa, aby umożliwić przejazd, 
ponieważ drzewo całkowicie zabloko-
wało drogę – informuje rzecznik gro-
dziskiej straży pożarnej.

Tekst i zdjęcie Sylwia Adolf

Drzewo zabiło mężczyznę 

Mężczyzna wraz ze swoim zięciem 
czyścili działkę – wycinali drzewa

\\\ MAZOWSZE DLA „MAZOWSZA”           
Województwo przeznaczyło środki dla instytucji kultury. Lwia część puli trafi do PZTPiT „Mazowsze”.  
Z łącznej kwoty 6,7 mln zł, aż 5,5 miliona trafi do Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza 
Sygietyńskiego. Środki pozwolą na zakup trzech autokarów i pokryw kanałów technicznych do sali widowiskowej. 

\\\ OTRĘBUSY

dokończenie 
ze str. 1



3NR 146 (4) 22 WRZEŚNIA 2021AKTUALNOŚCI

O d 1 września trwa ogólnopolski 
strajk. – Ratownicy medyczni, 

pielęgniarze i pielęgniarki systemu 
współpracy z SP ZOZ Powiatową Sta-
cją Ratownictwa Medycznego Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego utożsa-
miają się z postulatami i dołączają do 
(…) protestu – czytamy w piśmie skie-
rowanym przez ratowników medycz-
nych do kierownika Powiatowej Stacji 
Ratownictwa Medycznego Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego.

\\\   Ratownicy mają dość
Strajkujący twierdzą, że aktualne 

warunki ich pracy, w tym stawka za 
godzinę dyżuru, są niewspółmierne do 
wykonywanych przez nich zadań oraz 
rosnących wymagań.

Medycy informują, że od 1 do 10 
października zamierzają ograniczyć 
ilość dyżurów bądź całkowicie odmówić 

gotowości do realizacji zadań, co, nieste-
ty, może doprowadzić do zaburzeń w 
funkcjonowaniu niektórych Zespołów 
Ratownictwa Medycznego. Jak wyjaś-
niają, obecna sytuacja, która zmusiła 
ich do podjęcia radyklanego kroku, jest 

wynikiem wieloletnich zaniedbań rzą-
dzących, ignorancji i braku szacunku 
wobec grupy zawodowej ratowników 
medycznych, a także brakiem dialogu 
i niespełnionej góry obietnic ze strony 
kierownictwa Ministerstwa Zdrowia 
oraz Prezesa Rady Ministrów.

Strajkujący chcą rozpocząć z wło-
darzami konstruktywny dialog, dopro-
wadzić do zmiany funkcjonującego sy-
stemu, w tym na poziomie zarządzania 
i finansowania.

\\\   Czy zostaniemy  
bez wsparcia medycznego?

– Potwierdzam, że faktycznie takie 
pismo do nas wpłynęło. Wczoraj mie-
liśmy spotkanie z przedstawicielami 
współpracujących z nami ratowników, 
którzy powiadomili nas o zamiarze do-
łączenia do ogólnopolskiego protestu 

ratownictwa medycznego. Oczywiście 
zapewniliśmy o gotowości do rozmów, 
ale podkreśliliśmy, że jesteśmy tylko 
„przekaźnikiem” wszelkiego finanso-
wania. Nie dysponujemy na tę chwilę 
żadną możliwością ruchów finanso-
wych. Zależymy stricte od stawek, 
którymi jesteśmy finansowani i jeżeli 
tylko te stawki ulegną zmianie, a jakieś 
wstępne zapowiedzi o tym głoszące się 
pojawiają, to zdecydowana większość 
tej kwoty podwyżki zostanie przezna-
czona na podwyższenie wynagrodzenia 
ratowników – informuje Marcin Sano-
cki, p.o. zastępcy dyrektora ds. medycz-
nych Powiatowej Stacji Ratownictwa 
Medycznego Powiatu Warszawskiego.

22 września ma dojść do kolejnych 
rozmów. Czy władzom uda się porozu-
mieć z medykami? Okaże się wkrótce.

Sylwia Adolf

Strajk ratowników medycznych 

Dzięki temu w godzinach funkcjonowa-
nia sklepów będzie można nadać lub 
odebrać swoją przesyłkę. Szczegółowa 
lista placówek zostanie opublikowana 
na stronie sieci.

– Auchan Retail Polska zawsze prze-
strzega przepisów prawnych oraz po-
dąża za zmieniającymi się potrzebami 
konsumentów, dla których liczy się czas 
i wygoda podczas zakupów – informuje 
sieć.

\\\   Otwarte sklepy
Od początku września do listy 

sklepów otwartych w niedziele nie-
handlowe dołączył Lidl. Na podobny 
krok zdecydował się również Kaufland. 
Część placówek otworzyła też Biedron-
ka, która na początku lipca podpisała 
umowę z Pocztą Polską. Otwarcie skle-
pów w niedziele rozważa również sieć  
Aldi.

Pod koniec 2020 roku DHL na-
wiązał współpracę ze sklepami sieci 
Stokrotka Express. W marcu tego roku 
Intermarche poinformowała, że część 
ich placówek również zostanie otwarta 
w niedziele. Do grona sieci czynnych w 
ostatnim tygodniu dołączył Polomarket.

Jednak lista jest o wiele dłuższa. W 
listopadzie 2019 roku dowiedzieliśmy 
się, że sieci sklepów ABC będą mogły 
wdrożyć usługi pocztowe w swoich pla-

cówkach. Takie usługi są świadczone też 
w Delikatesach Centrum, Lewiatanie 
czy Euro Sklepie.

W niedziele objęte zakazem han-
dlu otwierają się nie tylko mniejsze i 
większe sklepy spożywcze, ale również 
markety budowlane.

Przypominamy, że w 2022 roku 
zakaz handlu będzie obowiązywał 
we wszystkie niedziele z wyjątkiem 
siedmiu w roku. Handlowe będą dwie 
kolejne niedziele poprzedzające Boże 
Narodzenie, jedna przez Wielkanocą i 
cztery dodatkowo – ostatnie niedziele: 
stycznia, kwietnia, czerwca i sierpnia.

Piotr Lis

Auchan 
też w niedziele?
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Strajkujący liczą na konstruktywny dialog i zmiany funkcjonującego systemu

W 2022 roku zakaz handlu będzie 
obowiązywał we wszystkie niedziele  
z wyjątkiem siedmiu w roku

\\\ PIASTÓW

Strażacy są gotowi do akcji  
24 godziny na dobę. Pomagają 
wszystkim, którzy o pomoc 
poproszą. Teraz sami jej 
oczekują.

W najbliższym czasie strażacy z 
Piastowa planują rozbudować 

strażnicę przy ul. Warszawskiej. Budy-
nek po modernizacji ma mieć dodatko-
we miejsca garażowe oraz dodatkową 
szatnię dla strażaków-ochotników.

Projekt ma minimalizować wszel-
kie koszty. Dotychczasowy przejazd pod 
wieżą strażacką zaadaptowany zostanie 
na garaż i połączony z pozostałymi bok-

sami. Nad nowym garażem znajdzie się 
sala szkoleniowa.

OSP otrzymało już zgodę na bu-
dowę wydaną przez starostę powia-
tu pruszkowskiego. Szacowany koszt 
modernizacji stacji wyniesie aż 200 
tys. złotych. Większość prac wykonają 
sami strażacy.

– Bez przychylności mieszkańców, 
sponsorów, firm i instytucji zewnętrz-
nych nie jesteśmy w stanie sami finan-
sowo zrealizować ważnego przedsię-
wzięcia w piastowskiej strażnicy. Za-
wsze mogliście liczyć na naszą pomoc, 

teraz my liczymy na Państwa – można 
przeczytać w apelu strażaków.

Piotr Lis

Strażacy liczą 
na pomoc
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Koszty modernizacji strażnicy wyniosą aż 200 tys. zł

\\\ BEZPŁATNE CHIPOWANIE PSÓW           
26 września mieszkańcy gminy Raszyn będą mogli za darmo zachipować 
swojego pupila. Akcja odbędzie się w parku im. Magdaleny Abakanowicz.   
Samorządy od lat zachęcają właścicieli psów, by znakowali swoje czworonogi. 
To prosty, szybki i bezbolesny zabieg wszczepienia niewielkiego chipa pod skórę 
zwierzęcia. Dzięki temu szybciej i łatwiej odnajdziemy naszego pupila, gdy ucieknie 
nam w czasie spaceru czy wymknie się z posesji przez niedomkniętą bramę. Chipo-
wanie nie tylko pomaga zapobiec utracie ukochanego psiaka, ale stanowi kluczowy 
element przeciwdziałania bezdomności zwierząt. 
Teraz mieszkańcy gminy Raszyn będą mieli okazję oznakować swoje psy. Akcja bezpłatnego chipowania odbędzie się w nie-
dzielę 26 września w godz. 11.00-15.00. Koniecznie należy mieć ze sobą dowód osobisty i książeczkę zdrowia psa. 
Niedziela będzie też okazją dla tych, którzy rozważają adopcję psa. W parku im. Magdaleny Abakanowicz pojawią się także 
lokatorzy schroniska Na Paluchu, które jest organizatorem akcji chipowania. Psy wyruszą do Raszyna na poszukiwanie no-
wych domów. Jeśli zwierzak przypadnie nam do serca, na miejscu dowiemy się wszystkich szczegółów związanych z adopcją. 

\\\ RASZYN

„Nie dysponujemy 
tę chwilę żadną 

możliwością ruchów 
finansowych”

dokończenie ze str. 1
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\\\ MICHAŁOWICE

W gminie Michałowice odbyła 
się debata o edukacji.  
– Pojawiło się kilka 
praktycznych rozwiązań, które 
można wprowadzić w naszych 
szkołach – informuje wójt 
Małgorzata Pachecka.

M ieszkańcy mogli zgłaszać tematy, 
nad którymi chcieli się pochylić. 

Co interesujące, współorganizatorem 
debaty była Młodzieżowa Rada Gminy. 
Spotkanie prowadziła ekspertka inno-
wacji i przestrzeni w edukacji Ewa Ra-
danowicz. Podczas wydarzenia odbyły 
się warsztaty w zespołach. Specjalistki 
w osobach Magdaleny Jurewicz, Marty 
Orzeł, Natalii Wilk-Sobczak i Olgi Na-
piontek poruszyły wiele cennych za-
gadnień, zaś zgromadzeni mieszkańcy 
mogli zgłębiać interesujące ich treści.

Warsztaty posłużyły wypracowaniu 
rozwiązań, które można wprowadzić 
w placówkach oświatowych. Pierwsze 
zmiany zostały wprowadzone. W szkole 
w Komorowie, wraz z początkiem roku 
szkolnego, już je widać. Należy spodzie-
wać się kolejnych. – Rodzice i uczniowie 
są gotowi na zmiany w edukacji. Zmia-

ny w szkole wymagają chętnych do ich 
wprowadzenia nauczycieli i dyrekto-
rów. Bo bez nauczycieli żadna zmiana 
w szkole nie zajdzie. Zwłaszcza teraz, 
kiedy z dużym niepokojem patrzymy 
na propozycje systemowe – tłumaczy 
wójt gminy Michałowice Małgorzata 
Pachecka.

Dyskusja wzbudziła szerokie zain-
teresowanie nauczycieli, dyrektorów, 
rodziców, uczniów, przedstawicieli 
stowarzyszeń, radnych i urzędników. 
Owoce debaty o edukacji mają posłu-
żyć działaniom w kierunku rozwoju i 

tworzenia nowoczesnych rozwiązań. – 
Szkoły gminne w różnym zakresie pod-
jęły także współpracę ze wspomnianą 
już Ewą Radanowicz, ekspertką inno-
wacji i przestrzeni w edukacji, praktyka 
zmian. Ewa stworzyła szkołę autorską 
w ramach istniejącego systemu i udo-
wodniła, że jest to możliwe. Lepsza, 
nowocześniejsza szkoła jest więc rów-
nież w naszym zasięgu. Współpracując 
dajemy sobie szansę osiągnięcia tego 
celu – zaznacza Pachecka.

Artur Szpuda

Po debacie o edukacji

Debata wzbudziła zainteresowanie
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\\\ KRAJ

Obowiązująca od 1 czerwca 
nowelizacja kodeksu ruchu 
drogowego spowodowała 
spadek liczby wypadków  
z udziałem pieszych. 

O d 1 czerwca 2021 roku zaczęły 
obowiązywać nowe przepisy usta-

wy Prawo o ruchu drogowym. Zgodnie 
z regulacją, pieszy wchodzący na przej-
ście dla pieszych ma pierwszeństwo 

przed każdym pojazdem, z wyjątkiem 
tramwaju. Ustawa wprowadziła rów-
nież zakaz jazdy „na zderzaku” oraz 
ujednoliciła dopuszczalną prędkość w 
obszarze zabudowanym do 50 km/h – 
niezależnie od pory dnia.

Jak wskazuje Instytut Transportu 
Samochodowego, przejścia dla pieszych 

są drugim, po jezdni, miejscem wypad-
ków z udziałem pieszych. W 2020 roku 
było to 11,3 proc. wszystkich zdarzeń, 
w których poniosło śmierć 197 osób.

Analizy, które przeprowadza In-
stytut Transportu Samochodowego 
przedstawiają, że w czerwcu nastąpił 
spadek liczby najechań na pieszych na 
przejściach w pierwszym miesiącu obo-
wiązywania nowych przepisów. Liczba 
ofiar śmiertelnych na przejściach spadła 
z 12 zabitych w 2018 roku, do 5 zabitych 
w 2021 roku.

Eksperci z ITS wskazują, że syste-
mowe działania w kierunku poprawy 
bezpieczeństwa pieszych na przejściach 
w postaci nowych regulacji prawnych 
powinny przynieść trwały spadek licz-
by ofiar śmiertelnych, wypadków oraz 
rannych na polskich drogach.

Piotr Lis

Mniej pieszych 
potrąconych na pasach

Przejścia dla pieszych są drugim, po jezdni, miejscem powstawania wypadków  
z udziałem pieszych 
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Na podstawie art. 17 pkt. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Michałowice uchwał:

1)  nr XXXIV/379/2021 z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice dla działki nr ewid. 677/7 na terenie 
obrębu ewidencyjnego Michałowice-Osiedle. 

2)  nr XXXV/389/2021 z dnia 14 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice zatwierdzonego 
uchwałą nr XXV/305/2020 Rady Gminy Michałowice z 25 listopada 2020 r.

Granice planów oznaczone i opisane zostały na mapach ewidencyjnych stanowiących załączniki 
graficzne do uchwał. Załączniki graficzne dostępne są w rejestrze uchwał Rady Gminy Michałowice na 
stronie internetowej: https://prawomiejscowe.pl/UrzadGminyMichalowice/tabBrowser/bags/158/3314/
Uchwały-Rady. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 1 i 2 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zmianami) zawiadamiam,  
że Gmina Michałowice przystępuje również do sporządzenia ocen oddziaływania na środowisko 
skutków realizacji wymienionych powyżej planów, obejmujących w szczególności sporządzenie prognoz 
oddziaływania na środowisko do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Wnioski do projektów planów miejscowych i projektów prognoz oddziaływania na środowisko 
można składać w terminie do dnia 14 października 2021 r. Wnioski na piśmie należy składać w kancelarii 
Urzędu Gminy, pocztą na adres 05-816 Michałowice - Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, ustnie 
do protokołu w Referacie Planowania Przestrzennego, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
na adres e-mail sekretariat@michalowice.pl lub na adres elektronicznej skrzynki podawczej Gminy 
Michałowice na platformie ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP. Wniosek powinien zawierać imię nazwisko 
lub nazwę jednostki organizacyjnej i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenia 
nieruchomości, której wniosek dotyczy. Zgodnie z art. 41 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Stosownie do przepisów 
art. 39 ust. 1 pkt 5 ustawy organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Wójt Gminy 
Michałowice.

Informacja: 
1.  Administratorem podanych we wnioskach danych osobowych jest Wójt Gminy Michałowice z siedzibą Reguły, ul. 

Aleja Powstańców Warszawy 1 – Urząd Gminy 05-816 Michałowice i są one podawane tylko w celu składania wniosków  
do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

2.  Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zmianami) oraz § 12 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 4 
do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. nr 164, poz. 1587), tzn. dane osobowe będą przetwarzane 
w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi z zachowaniem przepisów Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy  
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO).

3. Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Wójt Gminy Michałowice mgr Małgorzata Pachecka

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE

\\\ NADARZYN

W ostatnią sobotę 18 września 
w sołectwach gminy Nadarzyn 
odbyła się akcja sprzątania 
śmieci z lasów. Mimo deszczu  
i nielicznych chętnych,  
zebrano mnóstwo worków  
z odpadami.

Nadarzyn ostatnimi czasy plasuje 
się na samym szczycie rankingu 

najczystszych gmin w Polsce. Co jakiś 
czas dowiadujemy się o akcjach sprzą-
tania, czy namierzania śmieciarzy przez 
fotopułapki – tak było chociażby w po-
łowie sierpnia, kiedy udało się ustalić, 
kto wyrzucał śmieci do lasu w Ruścu, 
Nadarzynie oraz Kajetanach. Pomimo 
licznych akcji i kamer pomagających w 
ustaleniu personaliów śmieciarzy, prob-
lem wciąż nie znika.

Poprzednie akcje odbywały się w 
maju, kiedy wójt razem z radnymi i soł-
tysami zapraszał do wspólnego sprząta-
nia pod hasłem „Czysta Gmina”. 

– Sprzątałem dziś w Młochowie. By-
ło nas kilkanaście osób, młodzi i… nieco 
starsi. Rada sołecka pod komendą nie-
zawodnego sołtysa Sławomira niemal w 
komplecie. Mimo deszczu udało nam się 
zebrać trochę „towaru” – mówił Dariusz 
Zwoliński, wójt gminy Nadarzyn. – Ta 
sama trasa, co przed wakacjami i zawód. 
Kolejne worki śmieci, pomimo tego, że 
teren był wyczyszczony – dodaje.

– Co trzeba mieć w głowie, aby po-
mimo tego, że każdy z nas musi płacić i 
to niemałe pieniądze za odbiór śmieci, 
mamy darmowy PSZOK, stale rosnącą 

liczbę ulicznych oraz [ustawionych] w 
miejscach publicznych koszy, tyle mó-
wi się o ekologii, to i tak wybieramy 
rzut kubkiem, papierem, czy butelką 
w najbliższe krzaki czy rów – dodaje 
Zwoliński.

Wójt gminy Nadarzyn przekazał 
podziękowania wszystkim, którzy włą-
czają się w akcje sprzątania. 

\\\   Sprzątanie świata  
– Polska 2021

Dariusz Zwoliński tego dnia nie był 
jednak sam. W weekend 17-19 wrześ-
nia odbywała się coroczna akcja tere-
nowa „Myślę, więc nie śmiecę”. Polska 
jest częścią międzynarodowego ruchu 
„Clean Up The World”, wywodzącego 
się z Australii. W tym roku inicjaty-
wa w Polsce odbyła się po raz dwu-
dziesty ósmy. Dołączyć do niej może  
każdy.

– Przeprowadzałeś akcję terenową 
lub stacjonarną sprzątania śmieci? Wy-
pełnij specjalny raport na naszej stro-
nie, dostaniesz certyfikat potwierdza-

jący udział w akcji (dla każdej placówki  
i koordynatora) – czytamy na stronie 
naszaziemia.pl.

W samej Warszawie w ostatni 
weekend wzięło udział w akcji sprząta-
nia niemal 50 tys. osób. 

Piotr Lis

Akcja sprzątania śmieci

Ta sama trasa, co przed wakacjami i zawód. Kolejne worki śmieci, pomimo tego, 
że teren był wyczyszczony
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Pomimo licznych akcji 
i  kamer pomagających 

w ustaleniu personaliów 
śmieciarzy, problem 

wciąż nie znika
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\\\ PRUSZKÓW

21 projektów do realizacji 
w ramach budżetu 
obywatelskiego Pruszkowa 
na rok 2022. Łączny koszt 
przedsięwzięcia to blisko  
2 miliony złotych.

Niedawno dobiegło końca głosowa-
nie na projekty w ramach budżetu 

obywatelskiego. Mieszkańcy wybierali 
spośród 46 propozycji. Do realizacji tra-
fi 21 projektów. W głosowaniu, które 
trwało od 11 sierpnia do 6 września 
wzięło udział ponad 3600 mieszkań-
ców. Wpłynęło łącznie 79 wniosków. 
– Dziękuję za wszystkie projekty, które 
złożyliście oraz za Wasz udział w głoso-
waniu – informuje prezydent Pruszko-
wa Paweł Makuch.

W obszarze Gąsin do realizacji wy-
brano trzy projekty. Najwięcej punk-
tów zebrała Seniorada, której koszt to 
ponad 107 tysięcy złotych. W 2022 ro-
ku w ramach budżetu obywatelskiego 
na Gąsinie planowany jest monitoring 
tunelu pod PKP w ciągu ul. Błońskiej i 
Działkowej. Trzeci projekt to oświetle-
nie świąteczne. Na Żbikowie i Bąkach 
najwięcej głosów otrzymał minipark 
sensoryczny, który ma powstać na tere-
nie Przedszkola Miejskiego nr 1. Projekt 
wyceniono na 120 tysięcy złotych. Dwa 
kolejne przedsięwzięcia to seniorada i 
ścieżka przyrodnicza przy ul. Mickiewi-
cza i ul. Głowackiego.

Mieszkańcy obszaru Malichy-Twor-
ki zyskają świetlicę osiedlową, kolejny 
zwycięski projekt to kosze na śmieci i 
podajnik na psie odchody. Koszt inicja-
tyw to odpowiednio 120 i 90 tysięcy 
złotych. Trzeci zwycięski projekt to ro-

dzinny festyn sportowy oraz bieg ulicz-
ny. W obszarze Osiedle Porcelit wybra-
no przedsięwzięcia „Wesoły Senior” i 
„Ostoja drzew i krzewów”, których koszt 
to odpowiednio 95,4 i 38 tysięcy zło-

tych. W Centrum wybrano trzy projekty. 
Seniorada za ponad 107 tysięcy złotych, 
Pruszkowski Dzień Folkloru oraz mo-
nitoring w Parku Potulickich – po 120 
tysięcy złotych.

W obszarze szóstym, czyli Starym 
Śródmieściu, realizowany będzie pro-
jekt letnich koncertów przy tężni w 
Parku Kościuszki (120 tysięcy złotych). 
Mieszkańcy mogą szykować się na 
kolejną edycję śniadań w parku (47,3 
tysięcy złotych). 42 tysiące złotych zo-
staną przeznaczone na wesołe poranki 
na trawie dla dzieci w Parku Kościuszki. 

Cztery projekty zostaną wykonane 
na Osiedlu Staszica i Bolesława Prusa. 
Najwięcej punktów zebrała integracyj-
na siłownia na Żwirowisku, której koszt 
to 120 tysięcy złotych. Projekt „Aktywny 
Senior” (120 tysięcy złotych), moder-
nizacja placu zabaw przy żłobku nr 2 
(117 tysięcy złotych) i nowe bramki 
z siatkami na lidze szóstek (8 tysię-
cy złotych) – to pozostałe zwycięskie  
pozycje.

Artur Szpuda

Wszystko jasne

Głosowanie trwało do 6 września
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\\\ JAKTORÓW

W gminie Jaktorów zacznie się 
remont dróg polegający  
na ułożeniu nakładek 
asfaltowych. Urząd ogłosił 
przetarg na tę budowę.

D ziałania mają obejmować 20 dróg 
i polegać będą na wyrównaniu 

istniejącego profilu poprzecznego i po-
dłużnego nawierzchni bitumicznej oraz 
ułożeniu nowej warstwy ścieralnej z 
betonu asfaltowego. Zakres robót do-

tyczy pełnej szerokości części jezdnej. 
A głównym celem tych działań ma być 
polepszenie przejezdności w gminie. 
Otwarcie oferty nastąpiło 16 września 
w siedzibie Urzędu Gminy Jaktorów. Na 
tę inwestycję gmina ma przeznaczyć 
470 tys. zł.

\\\   Które ulice mają być  
remontowane?

Prace mają objąć ulice: Akacjową, 
Andersena, Słowackiego i Mickiewicza 
w Chylicach Kolonii; Armii Krajowej w 
Międzyborowie; Jagodową w Sadych 

Budach i Międzyborowie, Paderewskie-
go i drogę bez nazwy w Jaktorowie-Ko-
lonii, Kazimierza Wielkiego, Jagiełły i 
boczną od Parkowej w Chylicach; Fa-
bryczną i Traugutta w Jaktorowie; Je-
żynową i Szarych Szeregów w Budach 
Zosinych; Okulickiego w Henryszewie; 
Piękną w Starych Budach i Budach Mi-
chałowskich; Polną w Sadych Budach, 
Racławicką i Turystyczną w Starych 
Budach.

Prace mają się rozpocząć 70 dni od 
podpisania umowy. 

Sylwia Adolf

Wyremontują 20 dróg

\\\ MICHAŁOWICE

Uczniowie szkół z terenu  
gminy Michałowice biorą  
udział w projekcie „Działaj  
dla klimatu”. Zyskają wiedzę  
na temat ekologii,  
zaś w placówkach pojawi się 
więcej zieleni.

P rojekt „Działaj dla klimatu” jest  
realizowany przez michałowicki 

samorząd we współpracy z gminą Brwi-
nów oraz w partnerstwie z Sandgerdi 
Elementary School z Islandii. Działania 
finansowane są z tzw. funduszy norwe-
skich. Kwota dofinansowania to blisko 

3,5 miliona złotych. Projekt skupia się 
na działaniach edukacyjnych, ale tak-
że wzbogaceniu szkolnej przestrzeni 
zewnętrznej.

W głównej mierze „Działaj dla kli-
matu” obejmuje drobne inwestycje w 
szkołach w postaci altan, zielonych ścian 
czy ogródków. Pod uwagę brane są rów-
nież działania edukacyjne, warsztaty 

i wyjazdy. Projekt obejmuje pięć mię-
dzyszkolnych akcji edukacyjnych, któ-
rych tematy odnoszą się do segregacji, 
klimatu, węgla, poruszania się rowerem 
oraz wody. – Takie zajęcia wzbogaca-
ją edukację w gminnych szkołach, aby 
edukacja była fajna w szkole, a nie po 
lekcjach. I również są zgodne z prowa-
dzonymi przez nas innymi działaniami 
np. budową ścieżek rowerowych (aby 
dzieci mogły dojechać rowerem do 
szkoły w praktyce, a nie tylko w teorii); 
retencjonowaniem wody promowanym 
przez program „Wodołapacz” czy pik-
nikiem ekologicznym, w czasie którego 
uczyliśmy jak prawidłowo segregować 
odpady. Do naszych gminnych szkół tra-

fią także w ramach projektu 32 kosze 
na wielofrakcyjną segregację odpadów 
– tłumaczy wójt gminy Michałowice 
Małgorzata Pachecka.

Bez wątpienia akcja będzie reali-
zowana z rozmachem. Uczniowie oraz 
lokalna społeczność zyskają zastrzyk 
wiedzy oraz propozycję ciekawych form 
spędzania czasu. Wszystko w trosce o 
rozwój świadomości ekologicznej. – Ja-
ki jest rozmiar tej akcji, mówią liczby: 
wniosek o dofinansowanie zawiera 77 
pozycji, ponad 2000 godzin pracy edu-
kacyjnej nauczycieli z uczniami, zaś do 
dzieci trafi 475 nagród i ponad 2100 dy-
plomów – przedstawia wójt Pachecka.

Artur Szpuda

Działaj dla klimatu

Uczniowie zyskają potężny zastrzyk wiedzy

FO
T. 

M
AŁ

GO
RZ

AT
A 

PA
CH

EC
KA

/F
AC

EB
OO

K.
CO

M

Projekt obejmuje  
pięć międzyszkolnych 

akcji edukacyjnych

Wpłynęło łącznie  
79 wniosków,  

a w głosowaniu wzięło 
udział ponad 3600 

mieszkańców
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Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy Nadarzyn w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy ul. Głównej w Ruścu – 
droga gminna nr 310352W na odcinku od początku działki nr 384/6 do końca działki 260/14 na terenie 
gminy Nadarzyn. 
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
wieś Rusiec, obręb 11: działki nr ew.: 204/33 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 204/28), 209/12 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 209/2), 209/14 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 
209/3), 213/6 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 213), 217/25 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 217/8), 217/26 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 217/8), 218/5 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 218), 225/43 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 225/2), 225/41 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 225/34), 226/37 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 226/9), 
226/39 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 226/10), 226/41 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 226/12), 227/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 227), 249/39 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 249/2), 249/40 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 249/2), 249/42 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 249/15), 249/44 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 249/16), 
249/46 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 249/17), 250/129 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 250/8), 250/131 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 250/10), 252/17 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 252/1), 252/19 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 252/3), 259/12 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 259/3), 270/27 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 270/23), 
271/30 (działka powstanie z podziału działki nr ew.271/12), 270/98 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 272/6), 272/100 (działka powstanie z podziału działki nr ew.272/27), 272/102 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 272/29), 272/104 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 272/32), 272/96 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 272/54), 272/94 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 
272/43), 271/11 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 273/1), 273/9 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 273/2), 274/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 274), 275/9 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 275/3), 276/11 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 275/4), 276/5 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 276), 277/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 277), 280/12 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 280/6), 281/3 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 
281), 282/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 282), 283/5 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 283), 284/17 (działka powstanie z podziału działki nr ew.284/8), 285/21 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 285/9), 286/29 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 286/24), 354/9 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 354/2), 356/7 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 
356/2), 359/37 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 359/2), 359/39 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 359/3), 359/41 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 359/5), 359/43 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 359/7), 359/45 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 359/8), 
359/47 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 359/9), 359/49 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 359/10), 359/51 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 359/11), 360/22 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 360/1), 383/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 383), 386/58 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 386/28), 387/10 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 387/2), 
389/16 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 389/1), 390/105 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 390/2), 390/97 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 390/9), 390/101 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew.390/14), 390/103 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 390/20), 390/99 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 390/50), 390/109 (działka powstanie z podziału działki nr 
ew. 390/53), 390/107 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 390/54), 392/7 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 392/4), 406/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew.406), 413/5 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 413), 414/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 414), 420/5 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 420), 437/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 437), 
438/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 438), 444/5 (działka powstanie z podziału działki nr 
ew. 444), 445/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 445), 448/5 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 448), 584/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 584), 709/3 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 709), 623/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 623), 384/3, 384/4, 384/5, 
384/7, 360/19, 359/12, 252/7, 286/26, 285/10, 280/7, 228/4, 644/1, 429/1, 272/28, 225/18, 272/22, 272/56, 
271/13, 390/4, 389/10, 204/24, 384/9, 270/1, 250/65, 260/3, 284/9, 268, 386/13. 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
wieś Rusiec, obręb 11: działki nr ew.: 389/17 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 389/1), 623/6 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 623), 274/6 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 274), 
356/8 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 356/2), 392/8 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 392/4), 272/55, 271/14, 426, 387/11 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 387/2), 286/25, 
353/1, 250/36, 439, 225/17, 219, 270/2, 269, 229, 249/1, 425/1, 253, 386/13, 284/6, 250/66, 204/13, 
272/23, 285/4, 250/71, 386/59 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 386/28). 
Działka terenów wód płynących, wymagająca zajęcia na czas realizacji inwestycji na podstawie 
art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363):
wieś Rusiec, obręb 11: działka nr ew.: 388. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8 w Wydziale Obsługi 
Mieszkańców (parter), tel.: 22 738-15-62. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

\\\ KRAJ

Ustawa o systemie kaucyjnym 
trafiła już do wykazu prac 
sejmowych. Eksperci 
przewidują, że za produkty 
trzeba będzie zapłacić około 
1-2 zł więcej niż dotychczas.

P ierwsze wzmianki dotyczące wpro-
wadzenia systemu kaucyjnego w 

Polsce pojawiły się na początku tego 

roku. Rząd przyspiesza prace nad wpro-
wadzeniem nowej opłaty – kaucji od 
plastikowych butelek. Projekt trafił do 
oficjalnego wykazu prac sejmowych.

\\\   Więcej za butelki
Resort klimatu i środowiska nie po-

daje jeszcze szczegółów projektu, m.in. 
tych dotyczących potencjalnej nowej 

opłaty. Jednak według wyliczeń, kaucja 
będzie wynosić minimum 50 groszy.  
– Z sygnałów wysyłanych wcześniej 
przez Ministerstwo Klimatu wynika, 
że kaucja ma wynosić 1-2 zł od opako-
wania – podaje Biznes Radio Zet. Koszt 
kaucji najprawdopodobniej będzie wli-
czony w cenę plastikowego opakowa-
nia. W przypadku wody butelkowanej 
mineralnej wzrost ceny produktu może 
być nawet dwukrotny.

System kaucyjny opakowań z two-
rzyw sztucznych ma działać podobnie, 

jak zwrot szklanych butelek po piwie.  
Z jednym wyjątkiem – klient nie będzie 
musiał okazać paragonu, aby otrzymać 
zwrot pieniędzy.

Celem wprowadzenia kaucji na 
plastikowe opakowanie jest zachęcenie 
konsumentów do oddawania do recy-
klingu większej ilości odpadów z two-
rzysz sztucznych. U naszych zachodnich 
sąsiadów system kaucyjny funkcjonuje 
z powodzeniem już od kilkunastu lat.

Piotr Lis

Zapłacimy więcej 
za plastikowe opakowania

Koszt kaucji 
najprawdopodobniej 

będzie wliczony  
w cenę plastikowego 

opakowania

System kaucyjny ma objąć butelki na napoje PET do 3 litrów pojemności

 

 

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 
Informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Podkowa 
Leśna przy ul. Akacjowej 39/41 wykaz nieruchomości przeznaczonych w najem w trybie 
bezprzetargowym (Zarządzenie Burmistrza Miasta Nr 91/2021 z dnia 07.09.2021 r.) 
Bliższych informacji udziela Referat Planowania i  Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Podkowa 
Leśna pok. 16, tel. 22 759-21-19    
Tekst Zarządzenia znajduje się na stronie internetowej Urzędu bip.podkowalesna.pl

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 
Informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Podkowa 
Leśna przy ul. Akacjowej 39/41 wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży  
w drodze przetargu (Zarządzenie Burmistrza Miasta Nr 90/2021 z dnia 06.09.2021 r.) 
Bliższych informacji udziela Referat Planowania i  Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Podkowa 
Leśna pok. 16, tel. 22 759-21-19   
Tekst Zarządzenia znajduje się na stronie internetowej Urzędu bip.podkowalesna.pl

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE 
tel. 786 202 066
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DAM PRACĘ 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olim-
pijczyków w Mysiadle (ul. Kwiatowa 28) 
zatrudni nauczyciela fizyki (pół etatu) oraz 
nauczyciela wspomagającego (pełen etat). 
Telefon kontaktowy - (22) 462-85-20. CV 
proszę przesyłać na adres e-mail: sekreta-
riat@spwmy.edu.pl

PRACA OD ZARAZ – ochrona magazynów 
w Brwinowie lub Adamowie lub Błoniu, 
16,5zł/h 510011347 lub 571330639

Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458

Zatrudnię pomocnika na budowę. Praca 
do 16 od pon-pt. Wymagania: siła, chęć 
do pracy i uczciwość. Miejsce: Mroków. 
505 113 331

PRACA W OCHRONIE TARCZYN/JEZIO-
RZANY. Poszukujemy osób z orzeczeniem 
 o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie budowy w Tarczynie/Jeziorza-
nach. Nie wymagamy doświadczenia. 
Dobre warunki pracy. TEL.  882 130 001

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489

Zatrudnię osoby do konserwacji  
urządzeń melioracyjnych  
tel. 22 757 00 28, 607 160 555

Magazynier na Skład Budowlany,  
Piaseczno, tel. 603 202 133

Zatrudnię do zbioru jabłek, 5km od Góry 
Kalwarii tel. 600 391 984

Dorywczo - pranie i  sprzątanie  
samochodów tel. 509 237 779 

Potrzebna pomoc domowa, Piaseczno, 
tel. 603 202 133     

Euro Sklep Henryków zatrudni  
pracownika 504012187

SZUKAM PRACY  

Emerytowana kadrowa podejmie  
współpracę w ramach  
samozatrudnienia. Okolice Piaseczna, 
Zalesie Górne. Tel-502 148 844

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki Kamil 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl 

Malowanie, gładzie, panele, płyta k/g. 
tel. 799 946 860

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

NAWODNIENIA TRAWNIKÓW. STUDNIE 
GŁĘBINOWE TEL. 504-010-201

Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Malowanie, glazurnictwo, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

GLAZURA, REMONTY 601 219 482 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Tynki wewnętrzne, tel. 508 690 268 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Ocieplenia, elewacje, tel. 730 358 998

Dachy - pokrycia, naprawy, 
 tel. 502 473 605

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 

Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129

KUPIĘ STARY MOTOCYKL sprawny  
lub zepsuty tel. 578 895 990

Spółkę każdą kupię/przejmę  
720 90 80 80 

SPRZEDAM  

Reklama oświetlona 2/40m, wieszaki, 
manekiny-3 szt., regał składny, mundury 
wojskowe, kątowniki hutnicze 5/5cm, 
zderzak 207 Peugeot. 600 603 121  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut 1990 - 2005, Opel, VW,  
Złomowanie tel. 510 210 692

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut 515018430 

Skup aut 793 304 091

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361

Dom drewniany na działce 250 m2  
w Grójcu, tel. 692 349 218

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię działkę w gm. Chynów lub G. Kal-
waria. Najchętniej w: Kozłów, Wincentów, 
Budy Sułkowskie, Julianów, Gaj Żelechow-
ski, Adamów, Wola Pieczyska, Hipolitów, 
Obręb, Biały Ług. Poszukuję: minimum 
1500 m. kw. Szersza niż 20 m. Dobrze aby 
na działce był cień, trochę drzew. Może 
to być stare siedlisko, nie przy ruchliwej 
ulicy. 606187275 

Kupię mieszkanie lub dom. Może być  
do remontu lub zadłużone. Zakup  
za gotówkę. Tel. 518 775 360, Marcin 

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                    

NAUKA 

Korepetycje jęz. polski tel. 666 653 177

Matematyka, 664 438 144       

ZDROWIE 

Mobilna pielęgniarka tel. 883 932 229

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 
007, www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277

OGŁOSZENIA
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\\\ PRUSZKÓW

Cenne zwycięstwo. W 9.  
kolejce eWinner II ligi Znicz 
Pruszków pokonał Sokół 
Ostróda 3:2.

D la zespołu nie ma nic lepszego od 
szybkiego strzelenia bramki. 18 

września Znicz fantastycznie rozpoczął 
starcie z Sokołem Ostróda. W 4. minucie 
gola dla żółto-czerwonych strzelił Ja-
pończyk Shuma Nagamatsu. Dla zespo-

łu gości, który nie wygrał ani jednego 
meczu w sezonie był to potężny cios. 
Znicz czekał na pierwsze zwycięstwo 
na własnym stadionie i uczynił krok w 
tym kierunku.

W 39. minucie było 2:0 po trafieniu 
Jakuba Ostrowskiego. Takim wynikiem 
zakończyła się pierwsza połowa. Wyda-
wałoby się, że nie pozostaje nic innego 
jak utrzymać wynik. Cel Znicza była 
jasny i zespół zmierzał do jego realiza-
cji. Na 3:0 podwyższył Lukcas Hrnciar. 
Była 72. minuta, a więc teoretycznie 
pruszkowskiemu zespołowi nic złego 
nie mogło się zdarzyć. A jednak... Patryk 
Skórecki zdobył dwa gole i do końca by-
ło nerwowo. Skończyło się 3:2. Są trzy 

punkty i to jest najważniejsze, ale spot-
kanie pokazało, że koncentracja i czuj-
ność są niezbędne do ostatnich chwil.

\\\   Wygrana Pogoni
Pogoń Grodzisk Mazowiecki wygra-

ła drugi mecz z rzędu. Tym razem ekipa 
Krzysztofa Chrobaka pokonała na wy-
jeździe Pogoń Siedlce 2:1. Dla grodzisz-
czan bramki zdobyli Michał Wrzesiński 
i Wojciech Kalinowski.

Artur Szpuda

Znicz pokonał Sokoła

Spotkanie pokazało, że koncentracja i czujność są niezbędne do ostatnich chwil
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\\\ PRUSZKÓW

Turniej Mazovia Cup 
zakończony. Koszykarze MKS 
Znicza Basket Pruszków dotarli 
do finału, ale ulegli ekipie Dziki 
Warszawa 56:71.

Z magania w turnieju Mazovia Cup 
odbyły się w Ożarowie Mazowie-

ckim. Do rywalizacji o Puchar Burmi-
strza Ożarowa stanęły cztery ekipy: 
Znicz Basket, AZS UMCS Start II Lublin, 
KS Księżak Łowicz i Dziki Warszawa.

W półfinale drużyna prowadzona 
przez Michała Spychałę trafiła na zespół 
z Łowicza. Znicz Basket okazał się lep-
szy, wygrywając 68:58. Na wyróżnienie 
zasługiwała postawa Łukasza Bodycha, 
który zdobył 19 punktów. W drugim 
półfinale Dziki Warszawa rozbiły zespół 
z Lublina 89:63.

Zanim doszło do finałowego starcia, 
w pojedynku o 3. miejsce spotkały się 
zespoły z Łowicza i Lublina. AZS UMCS 
pokonał Księżaka 97:86. 

Koszykarze Znicza dzielnie walczyli 
o triumf w turnieju Mazovia Cup, jed-
nak w lepszej dyspozycji był stołeczny 
zespół. Dziki pokonały pruszkowską 
drużynę 71:56. Dla Znicza najwięcej 
punktów (19) rzucił Adrian Suliński.

\\\   Sezon czas zacząć
Rozgrywki 2021/2022 zbliżają 

się wielkimi krokami. Za drużyna-
mi przygotowania, mecze sparingo-
we, kompletowanie kadr, a teraz czas 
na ligową rywalizację. 25 września o 
17.00 Znicz Basket rozpocznie sezon 
wyjazdowym starciem z Decką Pel-
plin. Potem, 3 października, uda się do 
Krosna. U siebie Znicz zagra dopiero 
16 października, kiedy to będzie ry-
walizował z Weegree AZS Politechniką  
Opolską.

Artur Szpuda

Przegrany finał

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W Grodzisku Mazowiecki 
apetyt na tenis stołowy na 
wysokim poziomie zawsze 
jest ogromny. Dodatkowych 
emocji dostarczają zawodniczki 
Bogorii grające w Ekstraklasie. 
Zespół zaczął sezon od dwóch 
zwycięstw, ale po nich  
przyszły porażki.

N a otwarcie sezonu Bogoria poko-
nała MUKS Start Nadarzyn 3:1. 

Wyjazdowe zwycięstwo było idealnym 
rozpoczęciem sezonu, a Katarzyna 
Grzybowska-Franc potwierdziła klasę 
i pokazała, że będzie stanowiła moc-
ny punkt zespołu. W 2. kolejce Bogo-

ria pojechała do Tarnowskich Gór na 
starcie z MKS Lucrum Skarbek. Zaczęło 
się znakomicie. Darya Kisel pokonała 
Klaudią Franaszczuk 3:1. Grzybowska-
-Franc walczyła, ale poległa w starciu 
z Julią Tomecką 2:3. Gładka wygrana 
Aleksandry Falarz w potyczce z Nata-
lią Szymczyk – 3:0. Grzybowska-Franc 
zrehabilitowała się i przypieczętowała 
triumf Bogorii. 32-latka wygrała z Fra-
naszczuk 3:1.

W końcu grodziszczanki zawitały 
do własnej hali. Bogoria zmierzyła się z 
AZS PWSIP Łomża. Zaczęło się dobrze. 
Co prawda Grzybowska-Franc była już 

pod ścianą, bo przegrywała 0:2 z Bin-
gran Ren, ale walczyła dzielnie i cieszyła 
się ze zwycięstwa. Darya Kisel nie dała 
rady Magdalenie Sikorskiej – 1:3, zaś 
Marta Smętek odprawiła Aleksandrę 
Falarz – 3:0. Bogoria znalazła się w 
trudnym położeniu. Do walki ruszyła 
Grzybowska-Franc, ale w lepszej dys-
pozycji była Sikorska, która dała Łomży 
zwycięstwo – 3:1. 

Następnie zespół trenera Zbigniewa 
Grześlaka udał się do Torunia. Starcie z 
KS Gotyk rozpoczęła Darya Kisel, jednak 
Tatiana Kukulkova była bezwzględna. 

19-latka w Grodziska przegrała 0:3. 
Zacięty bój Grzybowskiej-Franc z Zu-
zanną Błażejewicz zakończył się trium-
fem tej pierwszej – 3:2. To był jedyny 
pozytywny akcent dla grodziszczanek 
w tym spotkaniu. Aleksandra Falarz zo-
stała rozbita przez Wiktorię Wróbel 0:3. 
Grzybowska-Franc nie sprostała z kolei 
Kukulkovej – 1:3.

Kolejny mecz Bogoria zagra 9 paź-
dziernika we własnej hali z Akademią 
Zamojską Zamość. Obecnie grodzisz-
czanki zajmują 5. miejsce w tabeli Eks-
traklasy.

Artur Szpuda

Dwa zwycięstwa 
i dwie porażki

Bogoria przegrała z KS Gotyk 1:3
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W końcu grodziszczanki 
zawitały do własnej hali

Koszykarze Znicza dzielnie walczyli, 
jednak stołeczny zespół był w lepszej  
dyspozycji

W 39. minucie było 
2:0 po trafieniu Jakuba 

Ostrowskiego


